городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /.)6',06, JO&3 N9 зl5 -П/)

о внесении изменений в постановление
адм и н истраци и городG кого округа flол гоп рудн ы й
от 27.12.2022 Ns 843-ПА кОб утверждении
Положения об организации питания обучаюtцихся
в общеобразовател ьных учреждениях
городского округа flолгопрудн ый Московской
области>

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29,12.2012

Ns 27з-Ф3 кОб образованиИ в Российской Федерации>, 3аконом Московской области

от 27.о7.2о13 Ns 94/2о13_о3 (об образовании), 3аконом Московской области

от 19.01.2005 Ns 2412005_о3 <о частичной компенсации стоимости питания отдельным

категориям обучающихся в образовательных организациях), постановлением

Правительства МосковскоЙ области от 15.10.2019 Ns 734136 (об утверх(дении
государственной программы Московской области <образование Подмосковья> на

2о2о-2о26 годы И признании утратившим силу постановления Правительства

Московской области от 25.,1о.2016 Ns 784139 коб угверщцении государственноЙ

программы Московской области кОбразование Подмосковья>> на 2017-2026 годы>,

постановлениеМ админисТрациИ городского округа пЩолгопрУдный от 30.12.2022

Ns в6,1-ПДн кОб утверщдении муниципальной программы городского ОКРУГа

flолгопрудный <ОбразованиеD на 2023-2027 годы, постановлением адМИНИСТРаЦИИ

городского округа ,Щолгопрудный от 30.12.2022 Ne 867-ПА/н (об утверщqениИ
муниципальной программы городского округаflолгопрудный кСоциальная 3ащита

населения) на 2023-2027 годы)), на основании Устава городского округа

,Щолгопрудный Московской области, в целях оказания социальной поддержки

отдельным категориям обучающихся, обеспечения обучающихся в

общеобразовательных организациях городского округа ,Щолгопрудный горячим

питанием

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся В

общеобразовательных учрех{цениях городского округа flолгопрУдный МоскОвСКОй

01t927

области, утвержценное постановлением администрации городского округа

flолгопрУдныЙ от 27,12.2о22 Ns 843-ПД (Об утверждении Положения об организации

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях городского округа

,щол гоп рудн ы Й Моско вской области >, следуюшие изменен ия :

1) пункт 2.1.1 в абзаце втором изложить в следующей редакции:
<<1-4 классы - завтрак для обучающихся первой смены или полдник для

обучаюшихся второй смены устанавливается в размере 74,23 рублей в день с

о1.01 .2О23 по 31 .Ot8.2O23;81 рубль в день с 01.О9.2023 по 31,12.2023; 84 рублЯ в денЬ

с01.0,1 ,2о24 по 31 ,12,2О24;88 рублеЙ вдень с01.01 ,2о25 по 31.08.2025 из расчета на

одногО обучаюЩегосЯ согласно фактическоЙ посещаемости.D;

2) пункт 2.1.2 в абзаце втором изложить в следуюlцей редакции:
<<1-4 классы обед для учащихся начальных классов муниципальных

общеобразовательных организаций устанавливается в ра3мере 74,23 рублей в день с

01,о1 ,2о2з по з1 .О8.2О2З:100 рублей в день с Оl.О9.2023 по 31.12.2023; 104 рубля в

денЬ с O'0.01 .2о24 по з1 .12,2О24;110 рублей в день с 01.0'1 .2025 по 31.08.2025 из

расчета на одного обуча ющегося согласно фактической посещаемости ; > ;

3) пункт 2,1,2 в абзаце третьем изложить в следуюцlей редакции:
к5-1.1 классЫ - завтрак длЯ обучающихся первоЙ смены или полдник для

обучающихся второй смены и обед устанавливается в ра3мере 149,23 рублеЙ в день с

01.01 ,2о2З по зl.О8.202З; 1В1 рублЬ в денЬ с Оl.О9.2023 пО 31.12.2023; 188 рублей в

день с 01.О1 ,2о24 по з1 ,12.2О24;198 рублей в день с 01.0,1 ,2о25 по 31.08.2025 из

расчета на одного обучающегося согласно фактической посещаемости ; > ;

4) пункт 2.1.3 в абзаце втором изложить в следуюшей редакции:
к5-11 классы обед для учащихся кадетских классов Муниципального

бюджетного общеобразовательного учрещдения средней общеобразовательной

школы Ne 7 городского округа flолгопрудный устанавливается в ра3мере 75,00 рублей

в день с о1,01 ,2о2з по з,|.08.2023; ,1О0
рублей в день с 0'1,09.2023 ПО 31.12.2023; 104

рубля в день с О1 .О'1 ,2о24 по з1 .12.2о24;1 10 рублеЙ в день с 01 .01 ,2025 и3 расчета на

одного обучающегося согласно фактической посеtцаемости.).

2. мду <Медиацентр кflолгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликОвать насТоящее

постановление в официальном печатном средстве массовой информации городского

округа flолгопрудный квестник <,щолгопрудный> и разместить его на официальном

сайте администрации городского округа !олгопрудный.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания,

4. Контроль за исполнением настояlлего постановления возложить на

курсову с.в. - первого заместителя главы администрации,

И.о. главьl городского С.В. Курсова

Исп.: Пелевина М.А.
в(495)408-в2-24

Разослано; в дело -1,
Алексеева М.А. - 'l

,

документооборота).

прокураryра г. ,Щолгопрудного -
Гришина Л,М. - 1, Афанасьева

1, Курсова С.В. -'l, !обрук И.В.- 1, Пахомов А.В. -,1,
г.в, - 1 (по межведомственноЙ системе электронного